
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ «ПОИСК» 
 

ПРИКАЗ 
          28.04.2023                                                           №      151 

 

Об утверждении  Порядка оказания учебно-методической помощи 

обучающимся, в том числе в форме индивидуальных консультаций, 

оказываемых дистанционно с использованием информационных и 

телекоммуникационных технологий в муниципальном бюджетном 

учреждении дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования «Поиск» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (с 

изменениями) «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.07.2022г. №629 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», в 

соответствии с решением педагогического совета от 16.01.2023г., с учётом 

мнения Совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

учащихся от 13.10.2022г., приказываю: 

1.Утвердить Порядок оказания учебно-методической помощи 

обучающимся, в том числе в форме индивидуальных консультаций, 

оказываемых дистанционно с использованием информационных и 

телекоммуникационных технологий в муниципальном бюджетном 

учреждении дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования «Поиск» (далее – Положение) согласно приложению. 

2.Михуля В.Н., заместителю директора, разместить Порядок на 

официальном сайте учреждения в сети «Интернет» в срок до 02.05.2023г. 

3.Считать утратившим силу приказ от 29.12.2018г. №408 «Об 

утверждении Порядка оказания учебно-методической помощи обучающимся, 

в том числе в форме индивидуальных консультаций, оказываемых 

дистанционно с использованием информационных и телекоммуникационных 

технологий в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования «Поиск». 

4.Секретарю учебной части Б.Э.Аллахвердиевой ознакомить работников 

с приказом под роспись в срок до 02.05.2023г. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                    И.А.Шейфер-Грушко 

 

Б.Э.Аллахвердиева 

246074 



2 

 

Приложение к приказу 
 муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования 

 «Центр дополнительного образования "Поиск" 

 от 28.04.2023г. № 151 

 

Порядок  оказания учебно-методической помощи обучающимся, в том числе 

в форме индивидуальных консультаций, оказываемых дистанционно с 

использованием информационных и телекоммуникационных технологий в 

муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования «Поиск» 

 

1.Общие положения. 

1.1.Порядок оказания учебно-методической помощи обучающимся, в 

том числе в форме индивидуальных консультаций, оказываемых 

дистанционно с использованием информационных и телекоммуникационных 

технологий в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования «Поиск» (далее – 

Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 

273-ФЗ (с изменениями) «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.07.2022г. 

№629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам». 

1.2.Порядок определяет оказание учебно-методической помощи 

обучающимся, в том числе в форме индивидуальных консультаций, 

оказываемых дистанционно с использованием информационных и 

телекоммуникационных технологий при реализации дополнительных 

общеобразовательных программ или их частей с применением электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий в муниципальном 

бюджетном учреждении дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования «Поиск» (далее – МБУ ДО ЦДО «Поиск»). 

1.3.Порядок является локальным актом МБУ ДО ЦДО «Поиск», 

рассматривается и принимается на заседании педагогического совета, 

утверждается приказом директора. Изменения и дополнения в Порядок 

вносятся в таком же порядке. 

2.Порядок доступа к учебным, методическим материалам и 

электронным ресурсам. 

2.1. Учебные и методические материалы, размещаемые на официальном 

сайте, находятся в открытом доступе. 

3.Порядок организации учебно-методической помощи обучающимся. 

3.1.Каждый обучающийся имеет право на получение учебно-

методической помощи по освоению дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ. 

3.2.Учебно-методическую помощь обучающимся оказывают педагоги 

дополнительного образования, обеспечивающие их подготовку по 

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам. 



3 

 

3.3.В МБУ ДО ЦДО «Поиск» используются следующие основные виды 

учебно-методической помощи учащимся: 

- в виде дистанционных консультаций; 

-  индивидуальной работы учащихся с педагогами дополнительного 

образования. 

- 3.4.Консультирование обучающихся педагогами дополнительного 

образования осуществляется по утвержденному приказом расписанию. 

4.Формы оказания учебно-методической помощи при реализации 

образовательных программ с применением электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий. 

4.1. МБУ ДО ЦДО «Поиск»  создает и обеспечивает функционирование 

электронной информационно-образовательной среды, включающей в себя 

информационные и телекоммуникационные технологии, обеспечивающие 

освоение дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) 

программ обучающимися независимо от места нахождения, а также 

соответствующий уровень подготовки педагогического состава. 

 


		2023-09-27T09:45:32+0500
	МБУ ДО ЦДО "ПОИСК"




